resolve propor à Câmara Municipal de Vereadores, o seguinte Projeto de Lei:

com a seguinte redação:
Art. 1º–Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar TERMO DE FOMENTO 

Estudantes Universitários do Município de Ampére, inscrita no CNPJ nº 12.098.914/0001-
16, no valor anual de até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), que tem por 
objeto o auxílio no pagamento de transporte de alunos do ensino superior.

Municipal autorizado a proceder o aditivo no Termo de Fomento nº 04/2022.

em contrário, em especial a Lei 2.238/2024.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE/PR, 11 DE NOVEMBRO DE 2025.